РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования-

Администрация городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 19.02.2014 года № 82
            р. п. Маркова
О   порядке  формирования  и  ведения
Реестра муниципальных функций Мар-

ковского муниципального образования
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 07.06.2012 г. № 301-пп «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области», Уставом Марковского муниципального образования,
Администрация Марковского муниципального образования      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных функций Марковского муниципального образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном органе издания и разместить на официальном сайте администрации Марковского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления поручить Главе Марковского муниципального образования Шумихиной Г. Н..

Глава Марковского

муниципального образования                                                            Г. Н. Шумихина
                                               Приложение № 1

                                                                          к постановлению администрации

Марковского муниципального образования

                                                     от 19.02.2014 г. № 82
Порядок Формирования и ведения Реестра муниципальных функций

Марковского муниципального образования

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра муниципальных функций Марковского муниципального образования (далее – Реестр муниципальных функций).

2. Реестр муниципальных функций содержит сведения о муниципальных функциях по контролю, исполняемых администрацией Марковского муниципального образования.

3. Реестр муниципальных функций формирует и ведет финансово-экономический отдел администрации Марковского муниципального образования (далее - ФЭО) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Реестр муниципальных функций утверждается постановлением администрации Марковского муниципального образования.

5. Формирование и ведение Реестра муниципальных функций включает:

1) включение муниципальной функции в Реестр муниципальных функций;

2) внесение изменений в сведения о муниципальной функции в Реестр муниципальных функций;

3) исключение муниципальной функции из Реестра муниципальных функций.

        Формирование и ведение Реестра муниципальных функций осуществляется в бумажном и электронном виде.

6. Для включения (исключения) муниципальной функции, внесения изменений в сведения о муниципальной функции в Реестре муниципальных функций отдел администрации Марковского муниципального образования, ответственный за исполнение функции, направляет в ФЭО обращение с приложением изменений в сведения о функции, подлежащей включению (исключению) из Реестра муниципальных функций по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. ФЭО в течение 5 рабочих дней с момента получения документов вносит соответствующие изменения в Реестр муниципальных функций.

        ФЭО имеет право запрашивать у отдела администрации Марковского муниципального образования, ответственного за исполнение функции, дополнительную информацию о муниципальной функции, подлежащей включению в Реестр муниципальных функций.

         В случае если предоставленные документы не соответствуют содержанию формы, являющейся приложением к настоящему Порядку, ФЭО в течение 3 рабочих дней с момента получения документов информирует отдел администрации в письменном виде об отказе внести изменения в Реестр муниципальных функций.

8.   Электронная версия Реестра муниципальных функций в действующей редакции размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации Марковского муниципального образования в течение 5 рабочих дней с момента его утверждения (внесения в него изменений).
9.       Сведения из Реестра муниципальных функций подлежат включению в региональную информационную систему «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области» в порядке, утвержденном постановлением Правительства Иркутской области от 24 января 2011 г. № 11-пп «О Реестре государственных услуг (функций) Иркутской области  и Портале государственных услуг Иркутской области».

Глава Марковского

муниципального образования                                                            Г. Н. Шумихина

                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                             к Порядку формирования и ведения

                                                                                                                                                         Реестра муниципальных функций
                                                                                                                                                                         Марковского муниципального образования

Форма Реестра муниципальных функций Марковского муниципального образования

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной функции
	Правовое основание исполнения муниципальной функции
	Отдел администрации Марковского муниципального образования, исполняющий муниципальную функцию
	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции

	1
	2
	3
	4
	5

Глава Марковского муниципального образования                                                                           Г. Н. Шумихина